
Przekaż swój 1,5% podatku
Początek roku to czas rozliczeń podatkowych. Każdy z nas może przekazać 1,5 % po-

datku i przyczynić się do poprawy życia dzieci i bliskich członków naszego związku.
Zmagania z niepełnosprawnością to nie jest wyzwanie dla jednej osoby. 

Działajmy RAZEM!
Pamiętajmy o zaznaczeniu w zeznaniu podatkowym pola „Wyrażam zgodę”. 

DANIEL 

Dwudziestoośmioletni Daniel Koziołek od urodzenia cierpi na mózgowe porażenie 
dziecięce i padaczkę. Jego rozwój psychoruchowy jest znacznie opóźniony, funk-

cjonuje na poziomie głębokiego upośledzenia, któremu towarzyszy autyzm w stopniu 
znacznym. Daniel porusza się na wózku inwalidzkim. Rodzice starają się by Daniel 
funkcjonował jak najlepiej, dlatego potrzebna jest stała rehabilitacja i leki. Tata Daniela 
jest członkiem MOZ NSZZ „Solidarność” Alchemia SA WRA w Zawadzkiem. 

Danielowi można pomóc przekazując 1,5,% podatku wpisując w PIT 
Nr KRS: 0000037904, cel szczegółowy: 13863 Koziołek Daniel Kamil

ARTUR 

Artur choruje na stwardnienie rozsiane i wymaga intensywnej rehabilitacji. Jest 
członkiem NSZZ „Solidarność” w DIEHL Controls Polska sp. z o. o. w Namysłowie. 

Arturowi można pomóc przekazując 1,5 % podatku na Stowarzyszenie Pokój 
Nr KRS 0000251565 wpisując cel szczegółowy: Artur Dorociak 

JOASIA 

Joasia urodziła się jako wcześniak w 2003 roku z rozpoznaniem porażenia mózgowe-
go. Joasia ma zdiagnozowany autyzm i wymaga ciągłej rehabilitacji. Tato Joasi jest 

członkiem NSZZ „Solidarność” w Państwowej Straży Pożarnej w Głubczycach. 
Jeśli chcesz pomóc Joasi przekaż 1,5 % podatku, NR KRS: 0000037904, 

cel szczegółowy: 19132 Joanna Hajda 

WIKI i LILA 

Dziewczynki zostały osierocone w wyniku zderzenia trzech samochodów w dniu 16. 
07. 2015 r. pod Dębską Kuźnią. Obecnie wychowują je dziadkowie. Dziewczynki 

mają zdiagnozowaną astmę i liczne alergie. Dziadek dziewczynek Artur jest przewod-
niczącym MKZ Huty „Małapanew” Sp. z o. o. w Ozimku. 

Dziewczynkom można pomóc przekazując 1,5 % podatku wpisując w PIT 
Nr KRS: 0000037904, cel szczegółowy: 35 234 Hordes Lilianna i Wiktoria

OLA 

Ola od urodzenia cierpi na rzadką chorobę genetyczną - dysplazję kręgowo nasa-
dową [SEDC] uwarunkowaną mutacją heterozygotyczną w genie COL2A1. Wy-

maga opieki wielu lekarzy specjalistów. Niektóre wady, jak np. niestabilność odcinka 
szyjnego kręgosłupa, wady bioder, skoliozy - będą wymagać korekcji ortopedycznych. 
Potrzebna jest rehabilitacja ruchowa, by wzmocnić mięśnie i nie dopuścić do zaników 
mięśniowych. Mama Oli jest członkiem NSZZ „Solidarność” w ZR NSZZ „Solidarność” 
Śląska Opolskiego.

Aby przekazać Oli 1,5% podatku w formularzu PIT prosimy wpisać numer: 
KRS 0000037904, cel szczegółowy: 32660 Kucz Aleksandra



MICHAŁ 

Michał jest obciążony rzadkimi zespołami chorób neurologicznych, m. in. z. Len-
noxa – Gastauta - ciężką lekooporną padaczką. Jest całkowicie niezdolny do 

samodzielnego życia, nie chodzi, nie mówi, nie zgłasza żadnych potrzeb życiowych, 
jest upośledzony fizycznie i intelektualnie. Posiada orzeczenie o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności. Jest bardzo schorowany, oprócz padaczki występuje autyzm, alergia, 
obniżona odporność na infekcje, które nasilają padaczkę, nadwrażliwość na wysokie 
temperatury (musi mieć klimatyzację), refluks, zaburzenia psychiczne i wiele innych. 
Mama Beata wychowuje Michała samotnie. Beata Gołuchowska jest członkiem NSZZ 
„Solidarność” w Uniwersytecie Opolskim.

Michałowi można pomóc przekazując 1,5 % podatku wpisując w PIT 
Nr KRS: 0000273196, cel szczegółowy: dla Michała Gołuchowskiego

ZUZIA 

Zuzia ma 7 lat, wykryto u Niej mutacje genu SCN2A. Jest to niedawno wykryta muta-
cja, niewiele jeszcze o niej wiadomo. Zuzia nie mówi, ma słabe napięcie mięśniowe. 

Stale potrzebuje opieki neurologa, okulisty, gastrologa, dietetyka. Babcia Zuzi jest wie-
loletnim członkiem NSZZ “Solidarność” w PKP PLK S.A. Zakład Linii Kolejowych w Opolu. 

Zuzi można pomóc przekazując swój 1,5 % podatku wpisując w PIT 
Nr KRS: 0000050135, cel szczegółowy: Dutkowska 

OLIWKA 

Wnuczka naszej koleżanki Zosi Orłowskiej, wieloletniego członka NSZZ „Solidar-
ność” „Społem” PSS, urodziła się z wrodzoną wadą serduszka. Dodatkowo jest 

obciążona Zespołem DiGeorge’a. Oliwka potrzebuje pomocy wielu specjalistów, zajęć z 
rehabilitantem oraz urządzeń ułatwiających jej codzienne życie (m.in. pulsoksymetra). 

Możesz pomóc Oliwce przekazując 1,5% podatku Fundacji „Serca dla Maluszka” 
Nr KRS: 0000387207 Cel szczegółowy: Oliwia Orłowska

PIOTR

Piotr Jadżyn od kilku lat cierpi z powodu spastycznego porażenia czterokończynowe-
go. W sierpniu 2022 r. lekarze postawili ostateczną, druzgocącą diagnozę - stward-

nienie zanikowe boczne (SLA/ALS). Ta okrutna choroba szybko postępuje i powoduje 
obumieranie komórek nerwowych i zanik mięśni, utratę funkcji mówienia, jedzenia i 
oddychania. Człowiek staje się całkowicie uzależniony od innych. Niestety nie istnieje 
żadna terapia ani żaden lek, które mogłaby cofnąć następstwa choroby.
Eksperymentalne, nierefundowane terapie mogą zahamować lub spowolnić jej postęp. 
Kluczowym elementem w codziennej walce z chorobą jest regularna rehabilitacja, której 
ilość refundowana w ramach NFZ jest niewystarczająca. Olbrzymim ułatwieniem dla 
Piotra byłby zakup samochodu z rampą, ponieważ nie ma On już siły przesiadać się z 
wózka do zwykłego samochodu. Niestety, Piotra i Jego rodziny nie stać, aby móc to 
wszystko samodzielnie sfinansować, aby zapewnić Piotrowi jak najbardziej komfortowe 
życie i warunki. I żeby mógł dalej opiekować się swoimi pszczołami, bo to Jego bardzo 
wielka pasja. Według Jego wnuczki Niny, Dziadek robi najlepszy miód na świecie.
Córka Piotra, Luiza Jadżyn jest bardzo aktywnym członkiem MOZ NSZZ „Solidarność” 
(w kończącej się kadencji została wybrana do Komisji Międzyzakładowej MOZ) i dłu-
goletnim pracownikiem WSSE w Opolu.
Piotrowi można pomóc przekazują 1,5% podatku na „konto” w Fundacji AVALON: 

KRS 0000270809 wpisując „cel szczegółowy”: „JADŻYN, 14410”


